СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПРИКАЗ

«___» _______ 2018 г.                      г. Красноярск                           № ______- п

О внесении изменений в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 17.10.2016 № 134-п «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению государственного лицензионного контроля»

В соответствии со статьей 192 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 04.05.2011 № 99-ФЗ                                   «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 103 Устава Красноярского края, Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 91-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Красноярского края», пунктом 3.3.11 Постановления Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля   Красноярского  края от 17.10.2016 № 134-п «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению  государственного лицензионного контроля» следующие изменения:
в Административном регламенте исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению  государственного лицензионного контроля:
 пункт 3.5.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В проекте приказа о проведении плановой проверки указываются реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов).»;
пункт 3.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении проверки с использованием проверочного листа (списка контрольных вопросов) заполненный по результатам проведения проверки проверочный лист (список контрольных вопросов) прикладывается к акту проверки. По выбору проверяемого лица проверочные листы предоставляются в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;
пункт 3.11.1 изложить в следующей редакции:
«Служба вправе осуществлять мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав и юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в   порядке, утвержденном Правительством Красноярского края.».
        2.  Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3.  Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
        4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель службы                                                            Е.Н. Скрипальщиков

[bookmark: _GoBack]

Заместитель руководителя службы           		                         И.С. Клименков

Отдел по правовым вопросам                                                          Т.А. Машнина